
 
OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti  
e il contrasto alla dispersione scolastica  

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
Titolo del progetto: Ponti di apprendimento, un futuro per tutti 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-1422 
CUP: C24D21000930006 
 
OGGETTO: DECRETO DI RETTIFICA IN AUTOTUTELA PER ERRORE MATERIALE Avviso 2183/2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI RIVOLTO A FIGURE 
PROFESSIONALI INTERNE, IN COLLABORAZIONE PLURIMA, ESTERNE: ESPERTI, TUTOR, MENTOR, 
ORIENTATORI PER LA RIDUZIONE DEI DIVARI NELL’APPRENDIMENTO E PER IL CONTRASTO ALLA DISPERSIONE 
SCOLASTICA prot. 2183 del 28/02/2025 
 
RILEVATO che, per mero errore materiale, all’art. 1 dell’Avviso di cui in premessa alla voce Percorso 1 MODULO B 
REQUISITI DI ACCESSO ALLA SELEZIONE è stata erroneamente riportata una dizione errata dei requisiti richiesti, 
i quali sono invece correttamente esposti all’art. 2 - CRITERI DI SELEZIONE E REQUISITI DI ACCESSO DEL 
DOCENTE ESPERTO E DEL TUTOR tabella 1 A, riga B; 
 
RIBADITO che per la specificità dell’intervento richiesto è necessario procedere in via prioritaria 
all'individuazione di personale in possesso di laurea in psicologia e solo in subordine di personale in possesso di 
una qualsiasi laurea accompagnata da titoli rilasciati da Università e/o enti di formazione coerenti con la tematica 
del Modulo; 
 
RITENUTO di dover procedere alla rettifica dell’errore materiale, ai sensi della L. 241/1990; 
 
RITENUTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di buon 
andamento che impegna la pubblica amministrazione ad adottare gli atti il più possibile rispondenti ai fini di 
conseguire ed autorizzare, quindi, anche il riesame degli atti adottati; per i motivi di cui in premessa narrati,  
 

DECRETA 
 
1. Di rettificare il testo all’art. 1 dell’Avviso di cui in premessa alla voce Percorso 1 MODULO B REQUISITI DI 
ACCESSO ALLA SELEZIONE nella seguente forma: 
 

REQUISITI DI ACCESSO ALLA SELEZIONE: Laurea in psicologia. In subordine una qualsiasi laurea 
accompagnata da titoli rilasciati da Università e/o enti di formazione coerenti  con la tematica del Modulo 





 
2. La pubblicazione, del presente decreto, all’Albo Pretorio ed alla sezione Amministrazione 
trasparente, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa. 
 
3. Con la presente si intende altresì richiamata e confermata ogni altra disposizione relativa alla 
procedura di reclutamento in oggetto. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Mirella Vella 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


	prof.ssa Mirella Vella 

		2025-06-05T11:51:32+0200
	MIRELLA VELLA




